

برای ثبت در تاریخ مبارزه سیاسی

ایرانیان علیه رژیم غاصب ایران

امیر فیض- حقوقدان

سه شنبه ۱۷ فروردین ۲۵۴۹

۶ آپریل ۲۰۱۰

چنانکه استحضار دارید، اعلیحضرت در مصاحبه رادیو فردا مورخ ۲۲ بهمن سال ۱۳۸۸ (۲۵۴۸) در مقابل سنوال زیر:

«در آستانه ۲۲ بهمن و سی و یکمین سالگرد انقلاب اسلامی در ایران با شما گفتگو میکنیم. در شرایطی که ما امروز هستیم با گذشته چه تفاوتی بین این سالگرد سی و یکمین سال و سالهای پیش می بینید؟»

پاسخ اعلیحضرت:

«... مردم در سی سال قبل میدانستند که چه نمی خواهند ولی میدانستند که چه می خواهند..» (مشروح بیانات و انتقاد سنگر در تحریر قسمت دوم مصاحبه بارادیو فردا ملاحظه کردنی است)^۱

اعلیحضرت در تاریخ ۱۱ فروردین سال جاری مصاحبه ای داشتند با رادیو دویچه وله و (اشپیگل آلمان) در آن مصاحبه، مصاحبه کننده عین همین سنوال رادیو فردا که در فوق ملاحظه کردید را بشرح زیر با اعلیحضرت در میان می گذارد:

سنوال مطروح:

اگر بخواهیم جنبش سبز را که جنبش اعتراضی ومدنی امروز مردم ایران است با جنبش آن روز (شورش ۵۷) مقایسه کنیم شما که در آن زمان جوان ۱۸ ساله بودند و امروز با یک تجربه سیاسی معین به آن گذشته نگاه می کنید چه تشابهی میان این دو جنبش می بینید و ارزیابیتان از جنبش چیست؟

پاسخ اعلیحضرت:

«... اگر ۳۰ سال پیش مخالفین نظام و انقلابیون آن زمان میگفتند فعلا شاه برود بعد به بینیم چه می شود... الی آخر»

ناسخ و منسوخ:

نظریه اینکه محتوای هردو سنوال رادیو فردا و دویچه وله متشابه است و نظر به اینکه سنوال کنندگان نیز از موقعیت واحدی برخوردارند (یعنی هردو مصاحبه کننده خارجی هستند) و نظر به اینکه طرف پرسش هردو سنوال شخص واحد

^۱ - در صورتیکه آن بخش از نوشته استاد امیر فیض را ندیده باشید درخواست کنید تا برای شما فرستاده شود ح-ک

یعنی اعلیحضرت بوده است و نظریه اینکه پاسخ اعلیحضرت دقیقاً متوجه ماهیت شورش ۵۷ است و از آنجا که فاصله این دو مصاحبه بسیار کم است لذا بطور قطع می توان گفت که اعلیحضرت نسبت به پاسخی که به رادیو فردا داده اند، تجدید نظر را لازم دانسته و با پاسخی که به دویچه وله داده اند پاسخ به رادیو فردا را اصلاح و باصطلاح حقوقی نسخ کرده اند و پاسخ ایشان به دویچه وله ناسخ پاسخ به رادیو فردا است.

بنابراین پاسخ اعلیحضرت به رادیو فردا در باب ماهیت شورش ۵۷ بشرحی که بیان کرده اند خارج از اعتبار و منسوخه بوده و غیرقابل استناد و استفاده سیاسی و با تحقیقات تاریخی می باشد.

اجازه می خواهم این تجدید نظر لازم و تصحیح و فسخ نظریه درباب شورش ۵۷ مشروحه در رادیو فردا را مبارک اعلیحضرت دانسته و تشکر و شادی سلطنت طلبان را بدرقه توجه و موقع شناسی ایشان بنمایم.

جزء تابع کل است:

بر بیان موضوعات، جزء تابع کل است و کل متشکل و یکپارچه از اجزاء و بیان کل مطلوب است. نه حضور اجزاء چنانکه دریا کل است و داخل آن بسیار چیزها (منتخب الکلمات)

با یک مثال جلویرویم بهتر است. در تعریف یک رودخانه گفته می شود که از فلان نقطه شروع و پس از طی مسیرهای فلان و فلان به فلان دریا میریزد و دیگر به نهرهایی که احتمالاً از همان رودخانه منشعب می شود و پس از طی مقداری راه دوباره به رودخانه متصل میشود و یا در زمین فرو میرود اشاره ای نمی شود مگر خواسته شود که طبیعت رودخانه تشریح شود.

شورش ۵۷ و یا هر انقلابی هم همین وضع را داشته و دارد ممکن است که کسانی شعارهایی و یا مسیرهایی را عنوان کنند ولی آنها جزئی از کل شورش هستند و نه تاثیری در مسیر انقلاب و شورش ۵۷ دارند و نه در بحث کلی شورش ۵۷ جایی می توانند داشته باشند.

همانطور که اعلیحضرت اشاره فرموده بودند کسانی که می گفتند شاه برود هرکه می آید بیاید یا ببینیم که چه خواهد شد ولی این افراد در مقابل حرکت اصلی شورش ۵۷ محلی از اعراب نداشتند.

بنده خود شاهد بودم که کسانی از آنچه که در مملکت بوسیله شورشیان میگذشت و شعارهایی که علیه شاهنشاه میدادند، سخت گریه میکردند ولی نه اعلیحضرت و نه دیگر کسان در رابطه با شورش ۵۷ به آن استناد نکرده اند.

حقیقت غیر قابل پنهان اقتضای آن دارد که قبول کنیم شورش ۵۷ بوسیله تنها ۵ آخوند و باتدارک و برنامه ریزی خارجی به جریان افتاد و نه مردم با اراده و قصد و فهم به آن پیوستند، که مذهب آنها حکم تبعیت از فتاوی همان ۵ آخوند را از پیش داده بود و در آن توده مردم هم نمیتوان حساب خاصی برای جبهه ملی و یا توده ای ها و یا ناسیونالیست ها باز کرد و یا شعارهای آنان را مستند حرکت های سیاسی دانست و همانطور که یک روزنامه خارجی آمریکا از قول یک دانشجوی ایرانی نوشت: «مادر جریان انقلاب ۵۷ مانند گوسفندانی بودیم که هرکجا شبان (آیت الله ها) میخواستند میرفتیم»

گله گوسفندان به هدایت چوپان بیک سوی معین میروند ممکن است یک و یا چند گوسفند هم بع بع بکنند ولی در مسیر حرکت گله که خواست چوپان است نه تغییری می دهد و نه آن بسع ها حساب کردنی است.